

کنکور ۱۴۰۳ و سهم ۵۰ درصدی سوابق تحصیلی؛

## نمرات چه پایه‌ای در سابقه تحصیلی کنکور ۱۴۰۳ لحاظ می‌شود؟

مرحله دوم کنکور سراسری سال ۱۴۰۲ در حالی ۱۴ و ۱۵ تیر سال جاری برگزار شد که برای نخستین بار سهم سوابق تحصیلی در این آزمون ۴۰ درصدی و قطعی بود و این سهم در کنکور سال بعد ۵۰ درصد و پس از آن ۶۰ درصد است.



زهرا رضایی نژاد

گروه علمی و آموزشی-۱۴ و ۱۵ تیر سال جاری دومین مرحله از کنکور سراسری سال ۱۴۰۲ برگزار شد. از آنجایی که سهم سوابق تحصیلی در

کنکور امسال ۴۰ درصد و به صورت قطعی است، کنکور سراسر امسال از اهمیت ویژه‌ای برخوردار بود. منظور از سابقه تحصیلی همان نمرات امتحانات نهایی و تشریحی

کنکور امسال ۴۰ درصد و به صورت قطعی است، کنکور سراسر امسال از اهمیت ویژه‌ای برخوردار بود. منظور از سابقه تحصیلی همان نمرات امتحانات نهایی و تشریحی

## گوشی هوشمند تاشوشیائومی در ماه آگوست معرفی می‌شود

گروه علمی و آموزشی-شایعات حاکی از آن است که گوشی هوشمند تاشو شیائومی، Miix Fold ۳، در سه ماهه دوم سال ۲۰۲۳ عرضه خواهد شد. اوایل این هفته، لو وینگ، رئیس شیائومی گفت: گوشی هوشمند تاشو شیائومی، Miix Fold ۳ برای آگوست آینده برنامه‌ریزی شده است.

طبق نظرات لو وینگ، در Weibo Mix Fold ۳ اولین گوشی هوشمند تولید انبوه در کارخانه جدید اسمارت خواهد بود. او همچنین فاش کرد که Mix Fold ۳ به دوربین‌های تولید شده توسط لایکا مجهز خواهد شد.

همکاری شیائومی و لایکا به Ultra ۱۲S برمی‌گردد، اولین گوشی این شرکت چینی که دارای لنز لایکا بود. در همین حال، شیائومی دو گوشی هوشمند با لنزهای لایکا عرضه کرده است، بنابراین Mix Fold ۳ با دوربین لایکا فلاگ‌کیر کننده نخواهد بود.

اطلاعات کمی در مورد گوشی هوشمند تاشو شیائومی وجود دارد و طبق شایعات این گوشی از پرزنده اسپنر اگون ۸ نسل ۲ کوالکام قدرت می‌گیرد و دارای لنز زوم ۵ برابری در پشت خواهد بود. انتظار می‌رود این مدل باریک‌تر و سبک‌تر از مدل قبلی باشد.

این احتمال وجود دارد که Mix Fold ۳ به طور انحصاری در چین عرضه شود. انتظار نمی‌رود شیائومی نسخه جهانی آن را عرضه کند.

گروه علمی و آموزشی-مرسدس-آم‌گ اس ۶۳ تی پرفورمنس ۲۰۲۴ قدرتمندترین مدل اس-کلاس تا به امروز محسوب می‌شود که ترکیبی از تحمل، راحتی و قدرت بی‌رحمانه را ارائه می‌کند.

سراسری بیش از نیمی قرن، اس-کلاس به عنوان پترینسی از توانایی‌های مهندسان مرسدس بنز عمل کرده است. فناوری‌هایی مانند

کنترل پایداری الکترونیکی، ترمزهای ضد قفل و کروژ کنترل تطبیقی در این سری از خودروهای مرسدس بنز معرفی شدند.

مرسدس-آم‌گ اس ۶۳ تی پرفورمنس ۲۰۲۴ (E Mercedes-AMG S۶۳ Performance) نتیجه تلاش‌های مهندسان مرسدس-آم‌گ برای معرفی

## علمی و آموزشی

و پیش‌دانشگاهی (در نظام آموزشی قبلی) است.

در خصوص داوطلبان فارغ التحصیل نظام قدیم آموزشی نیز از سال ۱۴۰۲ سابقه تحصیلی شامل نمرات تراز شده دیپلم و پیش‌دانشگاهی است.

سهم سوابق تحصیلی برای کنکور امسال یعنی سال ۱۴۰۲ و کنکور سال بعد ۱۴۰۳ تنها معطوف به نمرات سال آخر متوسطه یعنی پایه دوازدهم می‌شود اما در سال ۱۴۰۴ نمرات پایه‌های یازدهم و دوازدهم و از سال ۱۴۰۵ به بعد بر اساس نمرات پایه‌های سه سال آخر (دهم، یازدهم و دوازدهم) است. همچنین تأثیر قطعی سابقه تحصیلی که برای کنکور امسال سهم ۴۰ درصدی داشت، در کنکور ۱۴۰۳ سهم قطعی ۵۰ درصدی و از کنکور ۱۴۰۴ به بعد سهم قطعی ۶۰ درصدی دارد.

درواقع از این پس کنکور سراسری دوم رتبه‌بندی می‌شود. داوطلب می‌تواند به اختیار خود، در یک یا هر دو آزمون شرکت کند و طبق برنامه زمانی یا شده به سمت و سوی پیش می‌رود که در نهایت سوابق تحصیلی تأثیر قطعی ۶۰ درصدی در رتبه نهایی کنکور داوطلب خواهد داشت.

کارنامه صادره برای نمره کل داوطلب تادو اسامی معتبر و برای انتخاب رشته و پذیرش در دانشگاه قابل استفاده خواهد بود. در آزمون کنکور سراسری

صرفاً دروس اختصاصی در هر گروه آزمایشی مورد امتحان خواهد بود و دروس عمومی در آزمون کنکور سراسری مورد امتحان به صورت تستی نخواهد بود و به جای آن نمرات دروس عمومی بصورت سوالات تشریحی در معدل امتحانات نهایی وزن مشخصی خواهد داشت.

رشته‌کنکور سهم سوابق تحصیلی در

در آزمون سراسری سال ۱۴۰۲ (برای ورود به سال تحصیلی آموزش عالی ۱۴۰۳-۱۴۰۲) نمره کل سابقه تحصیلی فقط بر اساس نمرات نهایی دهم، یازدهم و دوازدهم دانش‌آموزان محاسبه شده و به میزان شصت (۶۰) درصد در نمره کل داوطلب تأثیر قطعی خواهد داشت.

همچنین برای داوطلبان فارغ التحصیل نظام قدیم از امسال (۱۴۰۲) نمره کل سابقه تحصیلی بر اساس نمرات تراز شده دروس عمومی و تخصصی دیپلم و پیش‌دانشگاهی محاسبه می‌شود و به نسبت گفته شده در هر سال تأثیر قطعی خواهد داشت. برای داوطلبان فارغ التحصیل سال ۱۴۰۱ و قبل از آن (که سابقه تحصیلی دوره متوسطه کم تأثیر بوده

برای ورود به سال تحصیلی آموزش عالی ۱۴۰۵-۱۴۰۴) نمره کل سابقه تحصیلی فقط بر اساس نمرات نهایی دروس عمومی و تخصصی پایه‌های یازدهم و دوازدهم دانش‌آموزان محاسبه می‌شود و به میزان شصت (۶۰) درصد در نمره کل داوطلب تأثیر قطعی خواهد داشت.

در آزمون سراسری سال ۱۴۰۵ (برای ورود به سال تحصیلی ۱۴۰۶-۱۴۰۵) و بعد از آن، نمره کل سابقه تحصیلی بر اساس نمرات نهایی دروس عمومی و تخصصی پایه‌های دهم، یازدهم و دوازدهم دانش‌آموزان محاسبه شده و به میزان شصت (۶۰) درصد در نمره کل داوطلب تأثیر قطعی خواهد داشت.

همچنین برای داوطلبان فارغ التحصیل نظام قدیم از امسال (۱۴۰۲) نمره کل سابقه تحصیلی بر اساس نمرات تراز شده دروس عمومی و تخصصی دیپلم و پیش‌دانشگاهی محاسبه می‌شود و به نسبت گفته شده در هر سال تأثیر قطعی خواهد داشت. برای داوطلبان فارغ التحصیل سال ۱۴۰۱ و قبل از آن (که سابقه تحصیلی دوره متوسطه کم تأثیر بوده

بنابراین مورد توجه نبوده است)، وزارت آموزش و پرورش ضمن ترازبندی نمرات و محاسبه نمره کل سابقه تحصیلی و ایجاد سابقه تحصیلی برای همه فارغ التحصیلان، امکان ترمیم سابقه تحصیلی را (یک بار) فراهم کرده است.

نکات مهم در خصوص ایجاد سابقه و ترمیم نمره

دانش‌آموزان و فارغ التحصیلان می‌توانند برای ایجاد سابقه و فارغ التحصیلان می‌توانند برای ترمیم نمره اقدام کنند. افرادی که در درسی یا در کلیه دروس نمره آزمون نهایی ندارند و یا دیدیم رشته‌ای دارند و در رشته غیر متناظر خود می‌خواهند شرکت کنند، باید سابقه ایجاد کنند.

برای ایجاد سابقه اگر متقاضی دانش‌آموز باشد در مدرسه خود و اگر فارغ التحصیل باشد در مدارس بزرگسال ثبت نام را قطعی و کارت ورود به جلسه را از سامانه دریافت می‌کند.

فارغ التحصیلانی که مدرک خود را گرفته‌اند در هر زمانی می‌توانند برای ترمیم نمره اقدام کنند. اگر متقاضیان نمره‌ای را در آزمون نهایی کسب

## قدرتمندترین مدل اس-کلاس تا به امروز توسط مرسدس بنز معرفی شد

را دارد.

بسته باتری عملکرد بالا آ‌م‌گ با ظرفیت ۱۳٫۱ کیلووات ساعت نیروی این موتور الکتریکی را تامین می‌کند. آرایش سامانه انتقال نیرو و چابکی بیشتر و هندلینگ بهتر برای این اس-کلاس جدید را فراهم کرده است. هفت حالت رانندگی به راننده اجازه می‌دهد تا با توجه به شرایط گزینۀ مورد نیاز خود را انتخاب کند. این حالت رانندگی تمام الکتریکی تا قدرت و عملکرد حداکثری در حالت "اسپرت+" را شامل می‌شود.

بدون در نظر گرفتن این که چه حالتی را برای رانندگی انتخاب می‌کنید، مرسدس-آ‌م‌گ معتقد است که رانندگی با اس ۶۳ تی پرفورمنس ۲۰۲۴ شایسته هیچ تجربه‌ای نیست که تا پیش از این داشته‌اید نیست.

با اس ۶۳ تی پرفورمنس جدید را وعده می‌دهند.

پیش‌رانه بنزینی توانایی تولید ۶۰۳ اسب بخار نیرو را دارد، در شرایطی که موتور الکتریکی ۱۸۸ اسب بخار نیرو و ۲۳۶ پوند فوت گشتاور تولید می‌کند. در مجموع، مرسدس-آ‌م‌گ اس ۶۳ تی پرفورمنس توانایی تولید ۷۹۱ اسب بخار نیرو و ۱۰۵۵ پوند فوت گشتاور را دارد. در این اساس، با قدرتمندترین مدل اس-کلاس در تاریخ روبرو هستیم. وظیفه انتقال نیرو به هر چهار چرخ خودرو بر عهده یک جعبه دنده ۹ سرعته اتوماتیک است.

مرسدس-آ‌م‌گ اس ۶۳ تی پرفورمنس قادر است تنها طی ۳٫۲ ثانیه سرعت خود را از صفر به ۹۶ کیلومتر بر ساعت برساند. این خودرو توانایی تسلیبی به بیشینه سرعت ۱۸۰ مایل بر ساعت (۲۹۰ کیلومتر بر ساعت) و یک موتور الکتریکی در عقب می

جدیدترین محصول سری اس-کلاس است. این خودرو قدرتمندترین مدل اس-کلاس تا به امروز محسوب می‌شود که ترکیبی از تحمل، راحتی و قدرت بی‌رحمانه را ارائه می‌کند.

طراحی بیرونی و درونی مرسدس-آ‌م‌گ اس ۶۳ تی پرفورمنس ۲۰۲۴ از همان نگاه نخست، مرسدس-آ‌م‌گ اس ۶۳ تی پرفورمنس چشمگیر به نظر می‌رسد. جلو پنجره ویژه آ‌م‌گ در این خودرو به کار گرفته شده است.

ورودی‌های هوای بزرگ با الهام از طراحی جت وینگ، رنگ‌های ۱۲۱ تونجی آ‌م‌گ و لو‌سه‌های آگزونی دو قلو یک سواری پر قدرت



## نمایش خیره‌کننده بزرگ‌ترین نمایشگر کروی جهان

۳۶۶ فوت (۱۱۱٫۵ متر) و عرض ۵۱۶ فوت (۱۵۷ متر) بزرگ‌ترین نمایشگر کروی به حساب می‌آید و همچنین بزرگ‌ترین چراغ‌های ال‌ای‌دی را نیز می‌تواند نزدیک به ۱۸ هزار نفر را در خود جای دهد.

چه کسی صاحب این نمایشگر است؟

کره‌ی MSG متعلق به شرکت Sphere Entertainment است.

بر اساس گزارش‌ها، ساخت این نمایشگر ۲٫۳ میلیارد دلار هزینه داشته است. قرار بود که این کره در سال ۲۰۲۱ افتتاح شود اما در ماه آوریل سال ۲۰۲۰ و به دلیل اختلال در زنجیره تامین به خاطر همه‌گیری کووید-۱۹ ساخت آن به حالت تعلیق درآمد. فرایند ساخت و سساز از اواخر همان سال دوباره از سر گرفته شد.



است. که تجربه‌ای چهاربعدی را با صندلی‌هایی که می‌لرزند ارائه می‌دهد. این جاذبه چه زمانی افتتاح می‌شود؟

این کره‌ی نورانی به طور رسمی در روز ۲۹ سپتامبر در معرض دید عموم قرار می‌گیرد.

ابعاد آن چقدر است؟ این گوی رکورد شکن با ارتفاع

گروه علمی و آموزشی-بزرگ‌ترین نمایشگر کروی جهان در لاس‌وگاس برای اولین‌بار به مناسبت روز استقلال آمریکا نمایش خیره‌کننده‌ای به اجرا گذاشت. بزرگ‌ترین نمایشگر کروی زمین تا چند ماه دیگر به طور رسمی افتتاح نمی‌شود. این توپ غول پیکر طی رویدادی ویژه در روز چهارم ژوئیه نماهای زیادی از جمله پرچم آمریکا، کره‌ی چشم، توپ بسکتبال و حتی خود زمین را به نمایش گذاشت. این نمایش با جمله‌ی «سلام جهان» (Hello World) آغاز شد و با

نمایشگر کروی Sphere استفاده خواهد شد؟ این کره‌ی چشم‌نواز میزبان موسیقی زنده، فیلم و رویدادهای ورزشی از جمله بوکس هنرهای رزمی ترکیبی خواهد بود. شرکت‌کنندگان در

سابق پرسپولیس ۴- غده پروانه‌ای شکل - وسیله زمان‌سنج الکتریکی ۵- بزرگمرد - جلو- سوی راست ۶- زهر- سلاح کاشنی - رعایت کردنی درصاف - ضمیر شیطانی ۷- نرده چوبی - باور نکردن - نام پتی ۸- مقام - سرگشته - طعنه زن سیر ۹- شرکت خودرو ساز کره‌ای - گناه بزرگ - جمع ناحیه ۱۰- سبک جامه و آرایش - شب بلند - بهترین سرمربی فوتبال جهان در سال ۲۰۰۹ - شگرد خاص ۱۱- فرزند شه‌ حیوانات - تزویر - صدای برخورد ۱۲- روزنامه یا مجله - از انبیا ۱۳- شخص بی دست و پا - بزرگداشت - سرگرمی حل کردنی ۱۴- طایفه - کنجینه اسناد - تیمی در کشور آذربایجان ۱۵- اثر «ولیاام فالکنر» - دانشگاه انگلیس

یک جدول با دو شرح جدول روزنامه دارای دو «شرح عادی و ویژه» است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از شرح‌ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

۹- رستگار - سرزنش - مکر ۱۰- پارچه نخی - آهسته - مسلک ۱۱- اشاره به دور - مبلغی برای خدمات پستی - خرید غیرقصدی - شهر «ایتالیا» ۱۲- کارگاه ساختمانی - نویسنده «کلاغ» - واجب کردن ۱۳- بهشت گمشده جنوب ایران - به مینن - دایره‌ای شکل ۱۴- پارسانگ ترازو - آزار رساندن - کلمه آفوسس ۱۵- اثر «ولیاام شکسپیر» - در گذشته، به درد و کوشیدگی در هر قسمت از بدن می‌گفتند

عمودی: ۱- سبکی در تنیس - دانشمند اختر فیزیک معاصر برنده نوبل فیزیک ۲۰۰۶ ۲- سراسر - خودرو - عقاید ۳- سرها - مرکز بخش «خورش رستم» - خلخال - کلزن

۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵
۱														
۲														
۳														
۴														
۵														
۶														
۷														
۸														
۹														
۱۰														
۱۱														
۱۲														
۱۳														
۱۴														
۱۵														

جدول ویژه شماره ۴۲۴۹ حل جدول عادی شماره ۴۲۴۸

جدول ویژه ۱- استانی در ارمنستان - شهر تاریخی

۲- یگانه - چند استاد - یرتاب گلونه ۳- پوشش - جاشنی صبحانه - آشکار ۴- پوشاک استان کرمانشاه - بزرگ - امرواض و ایماان باطنی ۵- عدد منفی - جنگجو - پوشاک سر- پایه ۶- پوشاک مشابه بلور - تبدیل کند - دیوار محکم ۷- روش - نام دخترانه روسی - فیلم پرزد و خورد ۸- دستیافتنی پشمی - جوی آب - آزادی از اتهام و ثابت شدن بی‌گناهی

## ۷ دستگاه ضروری که سفر هوایی را راحت‌تر می‌کند

با استفاده از ردیاب می‌توانید همیشه چمدان خود را ردیابی کنید. در حالی که کاربران آیفون می‌توانند از Air Tag استفاده کنند، کاربران گوشی‌های هوشمند اندرویدی می‌توانند به دنبال گزینه‌هایی مانند Tile یا Tracker با Galaxy Smart Tag باشند که عمر باتری بیشتر و ردیابی از راه دور را با استفاده از یک برنامه ارائه می‌دهند.



مسافرتی جهانی Hackensack و آپتورهای جهانی دو گانه ITS برخی از محبوب‌ترین آپتورهای هستند که شامل چندین پورت USB برای شارژ تلفن و سایر ابزارها نیز هستند.

کابل چند پورت USB فلزی Go.Trrippin. و ترازو چمدان فلزی Destinio برخی از محبوب‌ترین گزینه‌های موجود در پلتفرم‌های تجارت الکترونیک هستند.

گروه علمی و آموزشی-جایی که سفر هوایی به بخشی جدایی‌ناپذیر از زندگی ما تبدیل شده است، همراه داشتن مجموعه‌ای از دستگاه‌ها و ابزارهایی که پروازهای ما را به تجربه‌ای آسان‌تر و راحت‌تر تبدیل می‌کند، مفید است. در این گزارش، تعدادی از ابزارهای مفید در هنگام سفر هوایی آورده شده است:

فرستنده بلوتوث

یک فرستنده بلوتوث به شما امکان می‌دهد هدفون‌های بی‌سیم را به سیستم سرگرمی در پرواز متصل کنید. می‌توانید فرستنده بلوتوث با جک ۳٫۵ میلی‌متری هدفون را در آمازون پیدا کنید.

پاوربانک شارژ سریع به جای استفاده از یک پاوربانک معمولی، بهتر است از یک پاوربانک شارژ سریع مانند Mi Power Bank ۵۰ W یا Ambrane Power Bank ۱۰۰ W استفاده کنید. این محصولات می‌توانند به سرعت تلفن‌ها را شارژ کنند و حتی می‌توان از آن‌ها

تولید و توزیع آب معدنی در سراسر جزیره ۵، تحویل در محل

۴۴۴۷۳۴۲۲ - ۴۴۴۷۳۴۲۱

# کیش نوش